



**CONFIDENTIEL: fiche d'information entreprise**

Informations indicatives. Seuls font foi les documents originaux des Greffes du Tribunal de Commerce (voir conditions d'utilisation en fin de fiche)

Informations générales	
Raison sociale	SA MONT-BLANC SOCIETE ANONYME D'HLM
Sigle	
Enseigne	
Adresse	76 R CARNOT 74000 ANNECY
Téléphone	
Fax	
Forme juridique / Date de création	SA à conseil d'administration, créée le 01/01/1900
Capital Social	52.000 €
SIREN	310-764-816
SIRET	310-764-816 00016
APE	6820A / Location de logements
ISIN	
Registre du commerce	55B44

Dirigeants	
Président du Conseil d'Administration	M VIONNET Roger (30/05/1935)
Directeur Général	M VIONNET Roger (30/05/1935)
Administrateur	BEAUQUIER Camille
Administrateur	M ANNEMASSE LES VOIRONS AGGLOMERATION
Administrateur	M BOIVIN SICART Fabrice (29/08/1955)
Administrateur	M BREGERAS Rene
Administrateur	M COMMUNAUTE DE L AGGLOMERATION D ANNECY
Administrateur	M CONSEIL GENERAL DE HAUTE SAVOIE
Administrateur	M CRAVEL Robert (17/11/1944)
Administrateur	M GIMENEZ Antoine (22/03/1947)
Administrateur	M PELLARIN Jacques (20/04/1945)
Administrateur	M VILLE D ANNECY
Administrateur	Mme BROSELIN Josette (08/04/1946)
Vice-Président	M CHANEL Rene (21/01/1920)

Chiffres clés					
En euros	2009	2008	2007	2006	2005
Chiffre d'affaires	20 038 870	18 764 521	16 857 147	14 149 619	15 682 898
Charges d'exploitation	14 886 378	15 771 490	15 261 330	13 287 144	11 490 665
Bénéfice ou Perte	1 414 093	1 383 832	1 985 042	1 684 904	2 527 072
Fonds propres	31 118 920	27 656 724	24 260 532	19 984 031	17 802 634
Immobilisations nettes	124 584 131	115 205 892	102 051 234	99 528 003	95 620 637
Trésorerie	10 898 514	15 831 904	16 346 947	12 435 607	14 506 354

Dettes financières	101 431 644	100 444 796	91 489 711	90 336 332	90 155 892
Total bilan	142 057 942	140 681 402	129 644 533	119 059 791	114 573 415
Frais financiers	3 720 040	3 976 607	3 375 012	2 974 160	2 858 366
Produits financiers	563 086	682 200	559 209	370 879	261 810
Salaires et charges	1 926 998	1 926 110	1 768 498	1 667 541	1 683 450
Nombre d'employés	32		30	29	28

## Ratios

		Société	Secteur
<b>CROISSANCE C.A.</b> (2009/2008)	7%	★ ★	48%
<b>PERFORMANCE</b> (Résultat / Chiffre d'affaires)	7%	★ ★	9%
<b>RENTABILITE</b> (Résultat / Fonds propres)	5%	★ ★	4%
<b>INDEPENDANCE FINANCIERE</b> (Fonds Propres / (Fonds Propres + Dettes financières))	23%		67%
<b>AISANCE DE TRESORERIE</b> (Trésorerie / Charges d'exploitation)	73%	★ ★ ★ ★	61%
<b>DUREE CLIENT</b> ((Client + Effet escompté) / CA TTC)	20j		j
<b>DUREE FOURNISSEUR</b> ((Fournisseur - Acompte) / Achats TTC)	54j		j
<b>ROTATION STOCK MATIERES ET APPRO.</b> ( Stock Matières / Consommation Achats )	345j		j
<b>ROTATION STOCK MARCHANDISES</b> ( Stock Marchandises / Consommation Marchandises )			j
<b>ROTATION STOCK PRODUITS FINIS &amp; EN COURS</b> ( ( Stock - Avance Client ) / Total Production ) )	8j		j
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b> ( RN + Amort. & Prov. - Reprise )	4873806€		€
<b>CAPACITE DE REMBOURSEMENT</b> ((Dettes Financières + Engagement Crédit Bail)/CAF)	624mois		mois
<b>LIQUIDITE</b> ( Actif Circulant Net / Dettes Exploitation )	260%		%
★ Moyenne / ★ ★ Bonne / ★ ★ ★ Très bonne / ★ ★ ★ ★ Excellente			

## Classement par chiffre d'affaires

<b>Dans le département 74 et le secteur :</b> Location de logements	2 ème
<b>En France, dans le secteur :</b> Location de logements	225 ème
<b>Dans le département 74</b> Tous secteurs d'activité	142 ème

## Actionnaires - Filiales

### 2 établissements secondaires

3 R GUSTAVE ET PIERRE GIROD 74500 EVIAN LES BAINS	0450754497	0450755119	Actif
14 AV EMILE ZOLA 74100 ANNEMASSE	0450950232	0450379324	Actif

## Classement par chiffre d'affaires

### 144 résultats

Résultat de la recherche :

- Zone géographique : 74
- Secteur d'activité : Location de logements
- [2]Chiffre d'affaire : € >
- [1]Date de création : -
- [3] Défaillance : Toutes les entreprises

#### Résultats de la recherche – Page 1

		1	2	3
HALPADES S.A. D'HLM	74000 ANNECY	01/01/1957	77 005 927 €	non
SA MONT-BLANC SOCIETE ANONYME D'HLM	74000 ANNECY	01/01/1900	20 038 870 €	non
SAEIM DE LA VALLEE DE L'ARVE	74700 SALLANCHES	01/01/1969	3 523 023 €	non
IMMOBILIERE DES VALLEES	74100 VILLE LA GRAND	01/03/1999	1 205 243 €	non
ALTRAN	74210 FAVERGES	01/05/2002	594 233 €	non
RONCEVEAUX	74000 ANNECY	01/06/1987	563 108 €	non
LE PLANET CONSULTING	74400 CHAMONIX MONT BLANC	01/09/2006	508 501 €	non
GUSTAVIA HOLDING	74400 CHAMONIX MONT BLANC	15/09/1990	404 725 €	non
SOC AMENAG EXPLOIT TOURIST DE TALLOIRE	74290 TALLOIRES	01/04/1992	276 225 €	non
KIBRIS	74160 SAINT JULIEN EN GENEVOIS	01/10/2004	270 665 €	non
ACP IMMOBILIER	74210 FAVERGES	01/06/2000	250 066 €	non
CHABEL	74600 SEYNOD	28/07/1999	206 120 €	non
CILSE SERVICES	74000 ANNECY	01/04/2003	200 270 €	non
LA CHAUMIERE	74260 LES GETS	30/04/1987	199 563 €	non
VACHOUX PROMOTION	74300 ARACHES LA FRASSE	07/07/2003	195 342 €	non
MARIE-JEAN	74110 MORZINE	24/04/2007	179 984 €	non
HEJEMA	74400 CHAMONIX MONT BLANC	23/01/2003	166 755 €	non
SARL J.P.G.	74200 THONON LES BAINS	01/09/1999	154 871 €	non
SNOSTATION	74400 CHAMONIX MONT BLANC	02/06/2005	149 931 €	non

Raison sociale

SA MONT-BLANC SOCIETE ANONYME D'HLM

Montants exprimés en euros		Exercice clos le 31/12/2009					
		Brut 1	Amortissements provisions 2	Net 3	Net 4		
Capital souscrit non appelé		AA					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOS INCORPORELLES	Frais d'établissement	AB	AC			
		Frais de recherche et développement	AD	AE			
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG			
		Fonds commercial dont droit au bail	AH	AI			
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK	188 689	1 968 406	1 983 891
	Avances et acompte sur immos incorporelles	AL	AM				
	IMMOS CORPORELLES	Terrains	AN	AO		11 127 416	8 047 528
		Constructions	AP	AQ	43 851 038	101 821 492	89 769 406
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	33 117	3 072	1 125
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	521 290	134 255	159 726
Immobilisations en cours		AV	AW		9 206 056	14 977 329	
Avances et acomptes	AX	AY		84 978	53 735		
IMMOS FINANCIERES (3)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT				
	Autres participations	CU	CV				
	Créances rattachées à des participations	BB	BC			141 623	
	Autres titres immobilisés	BD	BE		71 522	71 529	
	Prêts	BF	BG				
	Autre immobilisations financières	BH	BI		166 934	141 623	
TOTAL (I)		BJ	BK	44 594 134	124 584 131	44 594 134	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnement	BL	BM	210 082	622 763	576 279
		En cours de production de biens	BN	BO	88 535	866 016	2 741 618
		En cours de production de services	BP	BQ			
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS		93 292	86 441
		Marchandises	BT	BU			
	CREANCES	Avances et acomptes versés sur commande	BV	BW		568 817	590 041
		Clients et comptes rattachés (3)	BX	BY	344 254	1 343 246	1 914 572
		Autres créances (3)	BZ	CA	7 781	3 044 423	3 611 755
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC			
		DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres)	CD	CE		
Disponibilité	CF		CG		10 898 514	14 455 369	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)	CH	CI		36 739	122 897	
	TOTAL (II)	CJ	CK	650 653	17 473 814	25 475 512	
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	CL					
	Primes de remboursement des obligations (IV)	CM					
	Ecarts de conversion actif (V)	CN					

TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	CO	187 302 732	1A	45 244 787	142 057 945	140 681 405
-----------------------	----	-------------	----	------------	-------------	-------------

**Raison sociale**
**SA MONT-BLANC SOCIETE ANONYME D'HLM**

Montants exprimés en euros		Exercice N 1		Exercice N-1 2	
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	Capital social ou individuel (I)	DA	52 000	52 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB			
	Ecart de réévaluation (2)	DC			
	Réserves légales (3)	DD	30 947	30 947	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE	9 178 949	8 213 684	
	Réserves réglementées (3) (4)	DF			
	Autres réserves	DG	2 808 900	2 390 333	
	Report à nouveau	DH			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	1 414 094	1 383 831	
	Subventions d'investissement	DJ	16 604 339	15 167 574	
	Provisions réglementées	DK	1 029 689	418 353	
	TOTAL (I)	DL	31 118 920	27 656 724	
	<b>Autres fonds propres</b>	Produit des émissions de titre participatifs	DM		
Avances conditionnées		DN			
TOTAL (II)		DO			
<b>Provisions pour risques et charges</b>	Provisions pour risques	DP	132 000	194 888	
	Provisions pour charges	DQ	2 543 966	2 293 119	
	TOTAL (III)	DR	2 675 966	2 488 007	
<b>DETTES (S)</b>	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (6)	DU	89 451 181	87 995 255	
	Emprunts et dettes financières divers (7)	DV	11 980 463	12 449 541	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	545 965	328 748	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	1 915 471	2 322 438	
	Dettes fiscales et sociales	DY	1 575 860	1 379 665	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	2 302 390	1 977 498	
Autres dettes	EA	355 963	28 984		
<b>Compte régul.</b>	Produits constatés d'avance (5)	EB	135 758	4 054 542	
	TOTAL (IV)	EC	108 263 056	110 536 671	
	Ecart de conversion passif (V)	ED			
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	142 057 942	140 681 402	
<b>MATRIEL</b>	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B			
		Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	(2) Dont	Ecart de réévaluation libre	1D		
		Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve réglementée des plus-values à long terme	EF			
	(4) Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants	EJ			
	(5) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG			
(6) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				
(7) Dont emprunts participatifs	EI				

Informations données à titre indicatif.

Seuls font foi les originaux conservés aux greffes et à l'INPI auxquels il peut être demandé copie.

**Raison sociale**
**SA MONT-BLANC SOCIETE ANONYME D'HLM**

Montants exprimés en euros	Exercice N	Exercice N-1
----------------------------	------------	--------------

		France		Exportation		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Vente de marchandises	FA		FB		FC		
	Produc. vendue	biens	FD 3 993 623	FE		FF 3 993 623	3 445 104	
		services	FG 16 045 247	FH		FI 16 045 247	15 319 417	
	Chiffres d'affaires nets	FJ 20 038 870	FK		FL 20 038 870	18 764 521		
	Production stockée					FM -1 868 749	- 475 064	
	Production immobilisée					FN 299 626	419 964	
	Subventions d'exploitation					FO 3 253	13 916	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges					FP 818 386	1 357 429	
	Autres produits (1)					FQ		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)					FR <b>19 291 387</b>	<b>20 080 767</b>	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)					FS		
	Variation de stock (marchandises)					FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)					FU 649 828	250 745	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					FV	349 872	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)					FW 6 798 076	7 744 685	
	Impôts, taxes et versements assimilés					FX 1 180 100	1 120 535	
	Salaires et traitements					FY 1 309 723	1 311 204	
	Charges sociales					FZ 617 275	614 906	
	DOTATIONS D'EXPLOIT.	Sur immobilisations	Dotation aux amortissements				GA 3 264 142	2 984 208
			Dotation aux provisions				GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions					GC 142 275	224 102
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD 907 777	1 105 508
	Autres charges					GE 17 177	65 720	
	Total des charges d'exploitation (4) (II)					GF <b>14 886 378</b>	<b>15 771 490</b>	
	<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>						GG <b>4 405 009</b>	<b>4 309 277</b>
U.V.	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					GI		
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL 500 379	673 083	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM 5 848	7 157	
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO 56 859	1 952	
Total des produits financiers (V)					GP <b>563 086</b>	<b>682 200</b>		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions					GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR 3 720 040	3 976 607	
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
Total des charges financières (VI)					GU <b>3 720 040</b>	<b>3 976 607</b>		
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>						GV <b>-3 156 954</b>	<b>-3 294 407</b>	
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>						GW <b>1 248 055</b>	<b>1 014 870</b>	
PRODUITS EXCEPT.	Produits exceptionnels sur opérations de gestion					HA 167 878	39 256	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital					HB 792 593	913 066	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					HC		
	Total des produits exceptionnels (VII)					HD <b>960 471</b>	<b>952 323</b>	
CHARGES EXCEPT.	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion					HE 28 834	18 406	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital					HF 154 264	146 602	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					HG 611 335	418 353	

Total des charges exceptionnelles (VIII)		HH	794 433	583 361
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>				
Participations des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ		
Impôts sur les bénéfices (X)		HK		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		HL		
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)		HM	19 400 851	20 331 458
<b>5 - BÉNÉFICE OU PERTE (total produits - total charges)</b>				
(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		HO		
(2) Dont produits nets d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		1G		
(3) Dont	crédit-bail mobilier	HP	20 658	24 740
	crédit-bail immobilier	HQ		
(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		1H		
(5) Dont produits concernant les entreprises liées		1J		
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées		1K		

Informations données à titre indicatif.

Seuls font foi les originaux conservés aux greffes et à l'INPI auxquels il peut être demandé copie.

**Raison sociale**

SA MONT-BLANC SOCIETE ANONYME D'HLM

<b>ANNEXE 5 - IMMOBILISATIONS</b> (Montants exprimés en euros)		Exercice N	Exercice N-1
Frais d'établissement, de recherche et de développement : augmentations par acquisitions	KC		
Frais d'établissement, de recherche et de développement : diminutions par cession	LT		
Autres postes d'immobilisations incorporelles : augmentations par acquisitions	KF	16 789	
Autres postes d'immobilisations incorporelles : diminutions par cession	LV	9 058	
Autres postes d'immobilisations incorporelles : diminutions par virements poste à poste			
Total immobilisations corporelles : augmentations par acquisitions	LP	30 592 574	
Total immobilisations corporelles : diminutions par cession	NG	246 166	17 971 102
Total immobilisations corporelles : diminutions par virements poste à poste			
Total immobilisations financières : augmentations par acquisitions	LS	32 490	
Total immobilisations financières : diminutions par cession	NJ	7 187	
Total immobilisations financières : diminutions par virements poste à poste			
Total immobilisations : augmentations par acquisitions, création, apports et virement poste à poste	OJ		
Total immobilisations : diminutions par cessions, création, mise hors service ou mise en équivalence	OK		

<b>ANNEXE 6 - AMORTISSEMENTS</b> (Montants exprimés en euros)		Exercice N	Exercice N-1
<b>Situations et mouvements de l'exercice sur les immobilisations amortissables</b>			
Frais d'établissement, recherche et développement : montant amortissements à fin d'exercice	PD		
Autres postes d'immobilisations incorporelles : montant amortissements à fin d'exercice	PH	188 689	
Total immobilisations corporelles : augmentations (dotations de l'exercice)	QV	3 231 864	
Total immobilisations corporelles : diminutions	QW	224 981	
Total immobilisations corporelles : montant amortissements à fin d'exercice	QX	44 386 541	
Total général amortissements : augmentations (dotations de l'exercice)	OP		
Total général amortissements : Diminutions	OQ		
Tot. général amortissements : montant amortiss. à fin d'exercice	OR		
<b>Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice</b>			
Total immobilisations corporelles : amortissements linéaires	SB		
Total immobilisations corporelles : amortissements dégressifs	SC		

Total immobilisations corporelles : amortissements exceptionnels	SD		
<b>Mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires</b>			
Total immobilisations corporelles : dotations	SE		
Total immobilisations corporelles : reprises	SF		
<b>Mouvements affectant les charges réparties sur plusieurs exercices</b>			
Dotations aux amortissements pour charges à répartir sur plusieurs exercices	SM		
Dotations aux amortissements pour primes de remboursement des obligations	SP		
<b>ANNEXE 7 - PROVISIONS</b> (Montants exprimés en euros)		Exercice N	Exercice N-1
Provisions réglementées : augmentations (dotations de l'exercice)	TS	611 335	
Provisions réglementées : diminutions (reprises de l'exercice)	TT		
Provisions réglementées : montant à la fin de l'exercice	TU	1 029 688	
Provisions pour risques et charges : augmentations (dotations de l'exercice)	TV	907 777	
Provisions pour risques et charges : diminutions (reprises de l'exercice)	TW	719 819	
Provisions pour risques et charges : montant à la fin de l'exercice	TX	2 675 965	
Provisions pour dépréciation : augmentations (dotations de l'exercice)	TY	142 275	
Dont dotations sur immobilisations incorporelles	6B		
Dont dotations sur stocks et en cours	6P		
Dont dotations sur compte clients	6U	141 899	
Dont dotations autres provisions pour dépréciation	6Y	376	
Provisions pour dépréciation : diminutions (reprises de l'exercice)	TZ	64 558	
Dont reprises sur immobilisations incorporelles	6C		
Dont reprises sur stocks et en cours	6R		
Dont reprises sur compte clients	6V	64 558	64 558
Dont reprises autres provisions pour dépréciation	6Z		
Provisions pour dépréciation : montant à la fin de l'exercice	UA	669 551	
Total général provisions : montant au début de l'exercice	7C	3 498 194	
Total général provisions : augmentations (dotations de l'exercice)	UB	1 661 387	
Dont dotations d'exploitation	UE	1 050 053	
Dont dotations financières	UG		
Dont dotations exceptionnelles	UJ	611 335	
Total général provisions : diminutions (reprises de l'exercice)	UC	784 377	
Dont dotations d'exploitation	UF	784 377	
Dont dotations financières	UH		
Dont dotations exceptionnelles	UK		
Total général provisions : montant à la fin de l'exercice	UD	4 375 204	

Informations données à titre indicatif.

Seuls font foi les originaux conservés aux greffes et à l'INPI auxquels il peut être demandé copie.

**Raison sociale**

SA MONT-BLANC SOCIETE ANONYME D'HLM

<b>ANNEXE 8 - CADRE A - CRÉANCES</b> (Montants en euros)		Exercice N	... dont <= 1 an
Créances rattachées à des participations	UL		UM
Prêts	UP		UR
Autres immobilisations financières	UT	166 934	UV
Clients douteux ou litigieux	VA	446 571	446 571
Autres créances clients	UX	1 240 930	1 240 930
Créances représentatives des titres prêtés	UU		
Personnel et comptes rattachés	UY		
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	UZ	19 079	19 079
Impôts sur les bénéfices	VM		
Taxe sur la valeur ajoutée	VB	824 656	824 656
Autres impôts, taxes et versements assimilés	VN		



Divers	VP	2 076 065		2 076 065
Groupe et associés	VC			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	VR	132 404		132 404
Charges constatées d'avance	VS	36 739		36 739
<b>Total des créances</b>	VT	4 943 378	VU	4 776 439
<b>ANNEXE 8 - CADRE B - DETTES (Montants en euros)</b>				
		Exercice N		... dont <= 1 an
Emprunts obligataires convertibles	7Y			
Autres emprunts obligataires	7Z			
Emprunts et Dettes auprès des établissements de crédit : à 2 ans maximum à l'origine	VG			
Emprunts et Dettes auprès des établissements de crédit : à plus de 2 ans à l'origine	VH	89 451 181		3 306 342
Emprunts et Dettes financières divers	8A	11 980 463		3 000 454
Fournisseurs et comptes rattachés	8B	1 915 471		1 910 475
Personnel et comptes rattachés	8C	216 442		216 442
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	8D	257 882		257 882
Impôts sur les bénéfices	8E			
Taxe sur la valeur ajoutée	VW			
Obligations cautionnées	VX			
Autres impôts, taxes et assimilés	VQ	1 101 536		1 101 536
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	8J	2 302 390		2 302 390
Groupe et associés	VI			
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension sur titres)	8K	355 963		4 369
Dettes représentatives des titres empruntés	SZ			
Produits constatés d'avance	8L	135 758		135 758
<b>Total dettes</b>	VY	107 717 091	VZ	12 235 648
Renvois -> Emprunts souscrits en cours d'exercice	VJ			
Renvois -> Emprunts remboursé en cours d'exercice	VK			
Renvois -> Montant des divers emprunts et dettes auprès des associés personnes physiques	VL			
<b>ANNEXE 11-RENSEIGNEMENTS DIVERS(Montants en euros)</b>				
		Exercice N		Exercice N-1
Affectation du résultat de l'exercice précédent : aux Dividendes	ZE			
Engagements de crédit-bail mobilier	YQ			
Engagements de crédit-bail immobilier	YR			
Effets portés à l'escompte et non échus	YS			
Sous-traitance	YT	1 918 719		
Personnel extérieur à l'entreprise	YU	25 207		
Rétrocessions d'honoraires, commissions de courtages	YV			
TVA collectée	YY			
TVA déductible de l'exercice pour biens et services ne constituant pas des immobilisations	YZ			
Effectif moyen du personnel (en nombre de personnes)	YP	32		

Informations données à titre indicatif.

Seuls font foi les originaux conservés aux greffes et à l'INPI auxquels il peut être demandé copie.